
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 16 г. Томска 

ПРИКАЗ 

09.09.2024   № 221-Б  
г. Томск  

 

 
 

О проведении школьного этапа  Всероссийской 

олимпиады школьников   

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса 

к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, на основании 

распоряжения департамента образования администрации Города Томска № 646-р от 

04.09.2024 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в городе Томске в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить состав школьного организационного комитета Всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада): 

- Буркова Татьяна Дмитриевна, заместитель директора по УВР; 

- Карбышева Татьяна Викторовна, заместитель директора по УВР; 

- Грязнова Галина Геннадьевна, заместитель директора по безопасности; 

- Пугачева Лариса Николаевна, руководитель МО предметов естественного цикла;   

- Сомова  Светлана Александровна, руководитель  МО русского языка и литературы;  

- Фатеева Регина Альтафовна, руководитель МО иностранных языков; 

- Провоторова Наталья Сергеевна, Попова Александра Игоревна, руководители МО 

начальной школы;  

- Лукина Татьяна Евгеньевна, руководитель МО истории и обществознания; 

- Козлов Владимир Сергеевич, руководитель МО физической культуры; 

- Луц Злата Юрьевна, руководитель МО по ИЗО, мировой художественной культуре, 

технологии. 

2. Организационному комитету обеспечить проведение школьного  этапа Всероссийской  

олимпиады школьников с 23 сентября по 24 октября 2024 года для обучающихся                           

5-11 классов (по русскому языку и математике – для обучающихся 4-11 классов) по 

заданиям, разработанным региональными и муниципальными предметно-методическими 

комиссиями, по следующим общеобразовательным предметам: экология, география,  

технология, экономика, русский язык, иностранные языки (английский, немецкий, 

французский, китайский), право, литература, история, обществознание, физическая 

культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК), а также на 

платформе Сириус по 6 предметам: математика, физика, астрономия, химия, биология, 

информатика. 

3. Неморе Юлию Владимировну,  учителя математики,  назначить координатором 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 



4.  Неморе Ю.В., координатору школьного этапа Олимпиады, обеспечить контроль: 

- за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, соблюдением 

информационной безопасности; 

- за формирование первичных и итоговых протоколов результатов участников; 

- за сохранностью олимпиадных работ учащихся; 

- за публикацию протоколов жюри и апелляционных комиссий на сайте 

общеобразовательной организации;  

- за информационное обеспечение Олимпиады. 

5. Будковской О.С., делопроизводителю, своевременно донести содержание настоящего 

приказа до сведения педагогического коллектива. 

6. Классным руководителям своевременно донести содержание настоящего приказа до 

учащихся, родителей (законных представителей). 

7. Неморе Ю.В.  разместить всю необходимую информацию на сайте ОО. 

8. Карбышевой Т. В., заместителю директора по УВР,  определить учебные кабинеты к 

проведению олимпиад из расчета: 1 человек за 1 парту или за 1 компьютер. 

9. Назначить ответственными за формирование списка участников школьного этапа по 

предметам, за тиражирование олимпиадных работ, проведение инструктажа участников 

до начала каждой олимпиады, оформление протокола участников ШЭ на базе МАОУ 

Заозерной  СОШ №16 руководителей предметных МО: Фатееву Р.А., Лукину Т.Е.,   

Сомову С. А., Козлова В. С., Пугачеву Л. Н., Провоторову Н.С., Попову А.И., Луц З. Ю. 

10. Классным руководителям обеспечить регистрацию участников Олимпиады по химии, 

физике, математике, информатике, астрономии, биологии на платформе «Сириус. Курсы»; 

сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять 

участие в Олимпиаде, согласия на публикацию олимпиадных работ своих детей в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

11.  Утвердить состав жюри школьного этапа: 

Общеобразовательный 
предмет 

ФИО председателя и членов жюри 

Английский язык/ Немецкий 
язык 

Фатеева Регина Альтафовна 

Михайлова Т.Л., Цулина Е.А., Городнова Э.А.,             

Миляр Ж.Н.,  Глебова О. В. 

Астрономия/ Физика Буркова Татьяна Дмитриевна 
Якушева Л. А., Рожкова Т.В., 
Переволоцкая  Я.С., Явтишев И.В. 

Биология Пугачева Лариса Николаевна 

Макаревич А.А., Сапожникова О.А., Раченкова  Н.Г., 
Амельченко Д.Л. 

Химия Макаревич Антонина Александровна 

Фитерер Елена Петровна  

 

География Пугачева Лариса Николаевна 
Архипова О.И.,  Чистякова И.С. 

 

Информатика Вербицкая Ольга Владимировна 
Явтишев И.В., Переволоцкая Я.С., Кушнарев Е.А. 



История / Обществознание/ 
Право/Экономика 

Лукина Татьяна Евгеньевна 

Подпальная О.Ю., Ларина А.В.,                   

Богданова С.Н., Архипова В.В. 

Литература/Русский 
язык/МХК (искусство) 

Сомова Светлана Александровна 

Луц Злата Юрьевна 

 Муждабаева Н.А., Чалина И.А., Тунгусова И.В., 

Каменская С.И., Самандросова Е.А.,                     

Негодина И.К., Козлова И.М.,  Крылова Е. Р. 

 

Математика Неморе Юлия Владимировна 
Колесник Е.В., Кожухова С.В., Чижик И.С., 
Добровольская И.Л., Федорова Е.Ю., Моисеева Т.К., 
Кириенко Е.Д. 
 

ОБЗР Кривошеин Никита Петрович  
Пугачева Л.Н . 

Труд Луц Злата Юрьевна 
Бабаева С.В., Самолюк Н.Г., Ивановский А.Л., 
Толмачев А.В., Борцова Л.А. 

Физическая культура Козлов Владимир Сергеевич 
Филиппова В.Н., Конькова Е.В., Рыков А.В. 

Русский язык (4 классы) 
  Математика (4 классы) 

  Провоторова Наталья Юрьевна 

  Попова Александра Игоревна 

  Ветошкина Т.П., Ивченко Т.Ю., Гордина Т.П., 

Глазырина И.И., Никулина В.С., Климович О.В. 

  
12. Грязновой Г.Г., заместителю директора по безопасности, обеспечить безопасные 

условия проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 

учебного года с учетом санитарно- эпидемиологических требований.  

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы     Е. В. Астраханцева 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  


		2024-09-09T15:25:14+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА


		2024-09-16T04:06:06+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА




